SEBASTIANI LEONI COR- DUBENSI, ROMAM,

EPIST. XXV.

Respondeat hortationi Leonis, à quo monitus fuerat, ut in studiis literarum modum servet: Et ostendit in aliis quidem rebus, ut acquisitione opum, & honoris studio modum esse servandum, non in indagatione doctrinae quesine labore percipi inquit, qua voluptate et summam affert, cuius contemporaneos bestias similes sunt. Ac proinde se illius & aliorum monitioni non posse locum dare dicit: simulq; eos horreatur, ut ipsi quoque doctrina studia diligenter colant.

Formul. Herrandi. Sinite meam vocem &c. (A)

So-

Soles in nostris sermonibus, humanissime Leo,
quod mihi maximum est argumentum amoris
tui monere me, atq; etiam rogare, ut pro tenuitate
valetudinismæ literis utar moderatius & in stu-
dio virtutis, quod difficillimum est, temperantiam
adhibeam: amabiliter tu qvidem: & officiosè ad-
modum: sed, hoc mihi persuadere si vis, prius illud
persuadeas oportet, non magnopere esse de gloria
laborandum; inanes esse nostras cogitationes: stulta
consilia, qvæ ad eam dirigantur. Ad qvam
causas non tu qvidem unquam tantam afferes elo-
quentiam, ut in re tam præstanti mihi qvidem
probes modum esse servandum. Qvanquam, quod
ad rem attinet, tu quoq; mecum sentis, vel potius
ego tecum; in literis affirmas esse vivendum, & o-
ptandam in primis scientiaz cognitionem; sed cum
eo tamen, ut salutis ratio habeatur. Obscro te, mi
Leo quid tu existimas de iis, qvi dixitias immoder-
ate appetunt? nunc errare videntur? certè. At
ipsi aliter putant; itaq; persequuntur institutum.
Quid de iis, qvi honores sibiunt? non dubito, qvin
hos quoq; sentias peccare. Et peccant sanè: ti-
mida est enim ambitio, ideoq; misera: neque ta-
men pauci sunt, qvos inficit hæc labes. Ego &
cum his intelligo me errare, & præterea cum mul-
tis: sed diversa ratio est. Illi eas res plus æquo
appetunt, qvas consecuti meliores nunquam, de-
teriores etiam plerumq; efficiuntur: ego in ea-
rum artium indagatiohe sum nimius (sic enim ipse
existimas) qvarum cognitio evellit ex animis vi-
tia, inserit virtutes; itaq; vides errorum aliorum

cum

cum turpitudine esse coniunctum, meum non modo non turpem, verum etiam laudabilem. At, morbis s^ep^t tentamur. Primum, hoc quidem non est pr^ater naturam; ars enim pr^astare non potest, ut recte semper valeamus: Nam, si posset, ii, qui scientiam medicinæ tenent, ipsi nunquam exgrotarent. Deinde, est pr^aclarum in maximis laborare: & quacunq^{ue} re virtutem emas, parvo emas. Non posse autem nos ad ea, qvæ summa sunt, sine sudore pervenire, indicat illud, qvod poëta ne Herculi quidem, Jove nato, nisi maximis exantatis laboribus, cœlum dederunt. Te ipsum rogo, qui me mones; quem ego studia doctrinæ video nunquam intermittere: ullamne voluptatem ea cum voluptate putas esse comparandam, qva legentes, aut scribentes afficimur? potest esse tanta luavitas, qva non major ea sit, qvæ perfundit animos nostros, earum rerum intelligentia fruentes, qvæ sunt ad benè beatęq; vivendum necessaria? Qvod si quis doctrinam contemnit: haud scio, quid iste curet. Negilit animum: qvo nihil potest esse pr^astantius: se ipse ignorat; qvo nihil turpis: corpori servit, ignavia deditus; qod est illi commune cum belluis, qvibus id pr^acipuum, ut alantur ventriq; indulgeant, à natura tributum. Itaq; seqvar meum institutum, neq; te, mi Leo, neque alios audiam, studiosissime monentes; qvorum equidem amo voluntatem, judicium tamen cogor paullulum requirere, & ut ipse qvocque erga vos amici partes, vestro exemplo, suscipiam, (A) finite meam vocem in aures vestras influere, qvæ